
★「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」に伴う対応と 

レッスン実施に関するご案内★(5/9改訂) 

 

会員の皆様におきましては当スタジオをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。  

新型コロナウィルス感染症より約 3 年が経ち、やっと 5 類への引き下げなど行われました。  

ご不便をお掛け致しましたが、緩和を図って参ります。引き続きお願い申し上げます。  

今後も随時、スタジオレッスンとオンラインレッスンに関する弊社の方針とレッスン受講に関す

る注意事項を更新していきます。  

レッスン受講の際には必ず、こちらをご確認の上ご参加頂きますようお願い申し上げます。  

 

【スタジオレッスン時の対応について】  

〇全てのレッスンは 45 分で変更ありませんが、換気・消毒は状況に応じて対応させていただ

きます。 

レッスン内容に変更が無いようウォーミングアップの時間を短縮し行います。  

〇入室時に検温を実施致します。37.5 度以上の方は入室をご遠慮頂きますのでご了承くだ

さい。 

〇体調のすぐれない方、熱のある方はご来校をお控えくだいますようお願い申し上げます。  

 ＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。  

 ＊咳、痰、胸部不快感のある方。  

 ＊同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる。  

 ＊その他、新型コロナウィルス感染可能性の症状がある方。  

 ＊ご自身が濃厚接触者であることが判明した場合。  

〇レッスン前後の手洗い、うがい、手指の消毒にご協力をお願致します。  

〇マスク着用方針 

会員様:個人の判断に委ねること等を決定しました。 

講師: 個人の判断に委ねること等を決定しました。 

※咳やくしゃみ、鼻水などの風邪の症状が見られる場合はマスク着用をお願いします。 

〇スタジオ内、更衣室内に置きましても長時間の歓談はご遠慮頂きますようお願い申し上げ

ます。 

スタッフ・インストラクターとのお話も同様です。  

〇更衣室には順番に入って密を避けるようにしてください。  

カードボックスの使用までは行いませんが、人数は 5 名前後を基準とし、多く入っているときは空きが出

るまでお待ち下さい。お着替えの混雑をさけるため、余裕を持ってレッスンにお越し下さいますようご協力

お願い致します。 

〇栄校サハラのお手洗いに入室できる人数を 1 人に制限します。トイレと手洗い場が分かれています

が、トイレを使用中の場合は、手洗い場のご利用はご遠慮下さい。 

〇スタジオ内でのご飲食の際は黙食やソーシャルディスタンスのご協力をお願い致します。 

 



【オンラインレッスン時の対応について】  

〇レッスン開始の 3 分前より入室頂けます。 

入室時間を早めることによりレッスン時間を確保できるように致しますので、ご協力をお願致し

ます。 

また、レッスンはスタジオレッスン同様 45 分とさせていただいております。ご了承ください。  

 

【スタジオレッスン・オンラインレッスンのご予約またはお月謝購入について】 

〇料金設定の見直しにより一部お月謝のコースが変更となります。 

D’→廃止 

B-D’→廃止 

〇スタジオレッスンは定員制となっております。  

ご予約は 7/20(木 )10： 00 より HermesDanceCompany 公式 LINE にて受付けます。（改訂）  

公式 LINE をお友達追加後、お名前のお知らせをお願いいたします。その後、通常通りご予

約いただけます。  

また、ご予約開始当日はかなりの数の LINE とメールが予想されます。  

8 月のレッスン予約以外の内容に関しては、埋もれてしまう可能性がございますので、8 月 6

日以降にお返事が無い場合はお電話をいただきますようお願い申し上げます。 

※最初のご予約の際の間違えの訂正や 2 通に分けて時間差で追加の LINE を頂きますと、

頂いたお時間から差異が生じてしまいます。そのため、定員に達しやすいクラスは順番から漏

れてしまう可能性がございます。一度お返事があるまでは追加の LINE をされないことをお勧

め致します。 

 

・やむを得ずメールをご利用の場合は、danceevent@lahabana.co.jp へメールをお願い致します。  

また、事前にその旨をお知らせください。  

※2021 年 4 月以降ご予約は LINE に移行しております。公式アカウントの登録をお願い申し

上げます。  

 

ご予約開始以降は随時受付を行っております。定員に達した場合は、ご予約が無くお越しい

ただきますとお断りせざるを得ない場合もございますので予めご了承ください。  

〇お月謝ご購入時には必ず会員証の提示をお願い申し上げます。会員証を紛失された方は

2,000 円で再発行が可能です。  

ご提示が無い場合、お月謝の購入ができなくなりますので、ご了承ください。（追記）  

 

〇スタジオでの入金が難しい方は、お振り込みにてご入金をお願いいたし。  

お振り込み先は下記の通りとなります。 (改訂 ) 

 

◎振り込み先◎ 

りそな銀行  名古屋支店  普通口座  

1944861 カ)エルメスダンスカンパニー  

mailto:danceevent@lahabana.co.jp


お振り込みの場合は、メールにてお振り込みのご連絡と用途・月謝の回数など必要事項をお

知らせください。  

 

〇お月謝カードをお持ちでオンラインレッスンにご参加希望の方はご予約の際にお月謝カード

を添付してください。添付が無い場合は、レッスンを受講できない場合もございます。  

※普段スタジオにお越しの場合でもオンラインレッスンをご予約の際にはカードの添付をお願

い申し上げます。  

 

以上、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

エルメスダンスカンパニー 

TEL:052-220-3213 

LINE ID：@356tnvmn 

MAIL: danceevent@lahabana.co.jp 

tel:052-220-3213

